ההרצאה, איפוא, היא מושא מתאים להקניית זכויות יוצרים, ובלבד, כמובן, וככל יצירה אחרת, שהיא עומדת בתנאי הדין להקניית זכויות שכאלו (וראו גם א' בלום זכות יוצרים (תשט"ז) 40-41; וראו את הגדרת "יצירה ספרותית" בסעיף 1 לתזכיר חוק זכות-יוצרים, התשס"ד-2003, שם נזכרת במפורש גם "הרצאה"). זו גם היתה ההנחה, נעיר, בבית משפט זה ב-ע"א 323/60 בר-שירה נ' סופר, פ"ד יד (3) 2231.

10. לטענת המערער, הרצאותיו של המשיב אינן מקנות לו זכויות יוצרים, שכן הן נישאו בעל-פה, ובלא קיבוע בכתב - וזהו יסוד הנדרש, לטעמו, לשם קבלת הגנת הדין.

James, G. Davies, *Copinger and Skone James on Copyright Copinger and Skone James* (vol. 1, 14th ed., 1999, London) 100-104 (להלן: J. S. Mckeown, *Canadian Law of Copyright and on Copyright*); ובקנדה: Industrial Designs (3rd ed., 2000, Ontario) 116, 120; וראו סעיף 3(א) (1) לתזכיר

חוק זכות-יוצרים, התשס"ד-2003 שם הוצע "לקבוע במפורש דרישת קיבוע, כתנאי להגנה על היצירות". אולם שאלה זו - אשר נותרה ללא הכרעה בעניין בריס האמור - אינה זקוקה להכרעה גם בענייננו. זאת, שכן הרצאות המשיב, בלאו הכי, קובעו בכתב.

קיבוע הרצאות המשיב נעשה בשלוש דרכים: "מצגות" אשר הוצגו לכיתה וחולקו לתלמידים; רישומים אשר ערך המשיב לפני ההרצאה; וסיכומים שנעשו בכיתה בזמן ההרצאה על ידי סטודנטים.

הוא גורס כי אף אם הפר זכויות יוצרים - ראשית, המשיב משתמש לרעה בזכויות היוצרים שלו; ושנית, הספר הוא שימוש הוגן ביצירה המוגנת (או "טיפול הוגן", סעיף 2(1)(1) לחוק). טענות אלו הן טענות חדשות אשר לא נטענו בפני בית המשפט קמא והועלו רק בשלב הסיכומים בערעור, ולטעמי, צודק המשיב כי יש לדחותן מטעם זה בלבד (ראו תקנה 415 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984; והשוו ע"א 682/82 בן אריה נ' "סהר" חברה לביטוח בע"מ, פ"ד לז (3) 589, 595; רע"א 294/88 רכטר נ' מפרק חיים שכטר חברה לבנין והשקעות בע"מ, פ"ד מו (1) 362, 371). למעלה מן הצורך אעיר, כי בנסיבות העניין לא מצאתי בטענה בדבר השימוש ההוגן מן ממש. הספר הוא ספר מסחרי אשר פורסם למטרות רווח מובהקות (עניין גבע, בע' 277; עניין מפעל הפיס, בע' 598).

האדן השני נוגע ליחס בין זכויותיו הקנייניות של המרצה בהרצאותיו ובין ההסדר החוזי בינו ובין הסטודנט (ראו, ע"א 269/74 בוקבזה נ' הממונה על המרשם, פ"ד כט (1) 243, 246-ו; והשוו: סעיף 2 לחוק המיטלטלין, תשל"א-1971 סיפא). אף כי סטודנט המסכם את דברי המרצה, נותן את סיכומיו לעמיתיו ואולי אף מוכרם לעמיתיו בתשלום, יש והוא מפר, לכאורה, את זכויותיו הקנייניות של המרצה - ברי כי הדבר כפוף להסכם בין הצדדים המורה אחרת. בית המשפט באנגליה התייחס להסכם כזה עוד ב-1884 בציינו:

"...where a lecture of this kind is delivered to an audience...